وہ لکھتے ہیں:

”حضرت شہید مرحوم کا قد درمیانہ تھا۔ ریش مبارک بہت گھنی نہ تھی۔ بال اکثر سیاہ تھے اور ٹھوڑی پر کچھ کچھ سفید تھے۔“

(عاقبۃ المکذبین حصہ اول صفحہ 40 سن اشاعت 1936ء)

حضرت صاحبزادہ صاحب کے شاگرد سید احمد نور کابلی نے محرم 1340ھ مطابق 1921ء میں حضرت صاحبزادہ صاحب کے حالات شائع کئے تھے۔ انہوں نے آپ کی عمر ساٹھ اور ستر سال کے درمیان لکھی ہے۔ میری رائے میں یہ اندازہ کی غلطی ہے۔

حضرت صاحبزادہ صاحب کی عمر شہادت کے وقت جیسا کہ سیدنا حضرت سچ نمونہ نے تذکرۃ الشہادتین میں (1903ء میں) تحریر فرمایا ہے پچاس سال ہی تھی۔